
                                         
                                                                                             SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE  

                                                                                               REGIONE PUGLIA                 
                                                                                                AZIENDA SANITARIA LOCALE DELLA  

                                                                                                                         PROVINCIA DI BRINDISI                                 
 

 

Deliberazione n. ______2311_          Prop. N 02565-21            

 

OGGETTO: Unità Operativa Complessiva “Ostetricia e Ginecologia”, Presidio Ospedaliero di 

Brindisi. Art. 22, comma 4, CCNL 19/12/2019 Area Sanità. Determinazioni. 

 

Il giorno ____08/09/21______  

presso la sede della Azienda Sanitaria Locale BR sita in Brindisi alla Via Napoli, 8. 

 

Premesso che: 

 con Deliberazione n. 269 del 06/02/2020, stante il collocamento in pensione per limiti di età del dr. 

Gianfranco Nacci, veniva affidata al dr. Paolo Emilio Amoruso, Dirigente medico a tempo indeterminato 

con rapporto di lavoro esclusivo, disciplina di Ginecologia ed Ostetricia, la direzione dell'U.O.C. di 

“Ostetricia e Ginecologia” del P.O. di Brindisi (art. 22, commi 4 e 7, del CCNL 19/12/2019 dell’Area 

Sanità), per il periodo 01/02/2020 – 31/07/2020; 

 con Deliberazione n. 1748 del 20/08/2020, il suddetto incarico veniva prorogato allo stesso Dirigente 

Medico anche per il periodo 01/08/2020 – 31/01/2021; 

 con Deliberazione n. 207 del 28/1/2021 venivano rettificati gli anzidetti Atti Deliberativi, nel senso di 

riconoscere  - ai sensi dell’art. 22, comma 4, CCNL 19/12/2019 Area Sanità -  la durata di nove mesi, e 

non semestrale, dell’incarico di sostituzione e della proroga dello stesso incarico: ciò determinava la 

scadenza della proroga al 31/7/2021. 

 

Letto   

l’art. 22, comma 4, del CCNL 19/12/2019 dell’Area Sanità: “Nel caso che l’assenza del direttore di 

Dipartimento, del dirigente con incarico di direzione di struttura complessa (…) sia determinata dalla 

cessazione del rapporto di lavoro del dirigente interessato, la sostituzione avviene con atto motivato del 

Direttore Generale secondo i principi del comma 2 (…). In tal caso può durare nove mesi, prorogabili fino ad 

altri nove”. 

 

Vista la nota prot. n. 73713 del 8/9/2021 con la quale si è attivata la ricognizione finalizzata ad acquisire 

l’eventuale disponibilità di Dirigenti Medici  - nell’ambito dell’Unità Operativa Complessa “Ostetricia e 

Ginecologia” del Presidio Ospedaliero di Brindisi -  all’assunzione dell’incarico di sostituzione del Direttore 

di Unità Operativa Complessa, ai sensi dell’art. 22, comma 4, CCNL 19/12/2019 Area Sanità, nelle more 

della definizione del procedimento finalizzato al conferimento dell’incarico quinquennale di titolarità della 

stessa Unità Operativa Complessa. 

     

Ritenuto di dover assicurare una continuità gestionale della ripetuta Unità Operativa Complessa a seguito 

dell’intervenuta scadenza della proroga dell’incarico di sostituzione conferito  - con le Deliberazioni n. 269 

del 6/2/2020, n. 1748 del 20/8/2020, n. 207 del 28/1/2021 -  al dr. Paolo Emilio Amoruso. 

 

Richiamati: 

- la Deliberazione n. 243 del 15/05/2014, del Garante per la protezione dei dati personali, avente ad 

oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 

amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web da soggetti pubblici e da altri enti 

obbligati”; 

- il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 “Approvazione delle “Linee guida” per la predisposizione, 

adozione e pubblicazione delle deliberazioni del Direttore Generale e delle Determinazioni dei Dirigenti 

delegati”. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe PASQUALONE, nominato con deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1506 del   

04.09.2018, coadiuvato dal Direttore Amministrativo, Dott.ssa Caterina DIODICIBUS, e dal Direttore 

Sanitario, Dr. Andrea GIGLIOBIANCO, acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario per quanto di rispettiva competenza. 

 

DELIBERA 
per quanto specificato in narrativa, che qui si intende integralmente riportato: 



 

 

1. Autorizzare l’ulteriore proroga dell’incarico di sostituzione già conferito  - con le Deliberazioni n. 

269 del 6/2/2020, n. 1748 del 20/8/2020, n. 207 del 28/1/2021 -  al Dirigente Medico dr. Paolo 

Emilio Amoruso, nell’ambito dell’Unità Operativa Complessa “Ostetricia e Ginecologia” del 

Presidio Ospedaliero di Brindisi: tanto al fine di assicurare la continuità gestionale, a seguito della 

scadenza intervenuta il 31/7/2021, fino alla definizione del procedimento attivato con la nota prot. n. 

73713 dell’8/9/2021, fatto comunque salvo il preventivo intervenire della definizione del 

procedimento finalizzato al conferimento dell’incarico quinquennale di titolarità di tale Unità 

Operativa Complessa; 

2. Dichiarare che il presente Atto non comporta oneri a carico del Bilancio aziendale, atteso che gli 

emolumenti correlati sono a carico del competente Fondo contrattuale; 

3. Trasmettere il presente Atto Deliberativo: 

- al dr. Paolo Emilio Amoruso; 

- ai Direttori Amministrativo e Sanitario del Presidio Ospedaliero di Brindisi; 

- al Direttore dell’Unità Operativa Complessa “Programmazione e Controllo di Gestione”; 

- all’Area Gestione del Personale. 

    

 

 

Il Direttore Amministrativo    (Dr.ssa Caterina DIODICIBUS)                 __f.to_____________________ 

 

Il Direttore Sanitario                (Dr. Andrea GIGLIOBIANCO)                ___f.to________________ 

 

   Il Direttore Generale              (Dr. Giuseppe PASQUALONE)                 _____f.to_________________ 

          

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AZIENDA SANITARIA LOCALE DI BRINDISI 

 

 

PER COPIA CONFORME  

AD USO AMMINISTRATIVO 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Brindisi               _____________________ 

 

 

Il Responsabile  ____________________ 

PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO ON LINE  

DI  QUESTA AZIENDA SANITARIA 

 

Dal__09/09/2021_________al________________ 

 

 

Data                        _________________ 

 

Il Responsabile      _________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


